
برنامه های دهه فجر اعلام شد

کی   سخنران روز ۱۲ بهمن آیت ا... ارا
و ۲۲ بهمن سیدابراهیم رئیسی

۱۲ بهمن ۱۳۵۷ پرشکوه ترین استقبال تاریخی مردم

رئیس ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی از سخنرانی 
کی در اولین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی و سخنرانی  آیت ا... ارا
رئیس جمهور در راهپیمایی ۲۲ بهمن خبر داد. حشمت ا... 
کمیته در ستاد مرکزی  قنبری با اشاره به فعال شدن ۲۸ 
دهه فجر انقلاب اسلامی به تشریح برنامه های ستاد تحت 
مسئولیتش برای دهه فجر ۱۴۰۲ پرداخت و سخنران روز ۱۲ 
کی اعلام کرد. وی سخنران ۲۲ بهمن را  بهمن را آیت ا... ارا
هم  رئیس جمهور اعلام کرد و افزود: دهه فجر یک میراث و 
یادگار به جا مانده است بنیانگذار جمهوری اسلامی است. 
این دهه همزمان با سالروز ورود حضرت امام خمینی)ره( به 
میهن اسلامی از ساعت ۹ صبح روز ۱۲ بهمن در سراسر کشور 
جشن گرفته می شود. وی ادامه داد: این مراسم  در تهران در 
ساعت ۹و33 لحظه ورود امام)ره( در مرقد امام خمینی آغاز 
می شود همچنین از گلدسته های مساجد و بقاع متبرکه راس 
کبر پخش می شود. ناقوس کلیساها،   این ساعت نوای الله ا
کشتی ها به صدا درخواهد آمد همچنین  سوت قطارها و 
رژه موتورسواران )نیروهای مسلح( در مسیر حرکت امام 
خمینی)ره( در روز ۱۲  بهمن از فرودگاه مهرآباد تا بهشت 
زهرا)س( برگزار خواهد شد. قنبری افزود:  گلباران مسیر حرکت 
امام  خمینی)ره( توسط بالگردها نیز انجام می شود. به دلیل 
تعطیلی در روز پنجشنبه، مدارس  شاهد برگزاری برنامه های 
پیروزی انقلاب بودند. ویژه برنامه گلباران جایگاه جلوس 
حضرت امام پنجشنبه ساعت ۱۱ صبح در کنار قطعه ۱۷ بهشت 
زهرا )س( انجام می شود. روز ۱۹ بهمن نیز مراسم مهمانی 
له ها در سراسر کشور برگزار خواهد شد که جزئیات برنامه  لا
متعاقبا اعلام خواهد شد. رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت دهه 
فجر به این شرح است: اعزام ۷۲۰  گروه جهادی فعال به سراسر 
کشور، آماده سازی برنامه عطر مرتبط با انتخابات و اجرا در طول 
بهمن، برگزاری کرسی های نظریه پردازی و مراسم عطرافشانی 
و غبارروبی گلزار شهدا انجام می شود. قنبری  گفت: در عرصه 
ملی در گلزار شهدای بهشت زهرای تهران، در عرصه استانی در 
گلزار شهدای کرمان، در عرصه روستایی نیز روستای شهیدآباد 
بهشهر مازندران، در عرصه شهرستانی گلزار شهدای اهل تسنن 
شهرستان دُرمیان خراسان جنوبی و  گلزار شهدای ادیان 
توحیدی آرامستان شهدای ارامنه تهران گلباران خواهد شد. 
وی ادامه داد: مراسم چهلم شهدای کرمان با محوریت شهادت 
زائران مظلوم کرمان در ایام دهه فجر و ۲3 بهمن با همراهی 
هیئات و تشکل های مذهبی اجرای برنامه های اردویی 
برای خانواده شهدا، ایثارگران و دانش آموزان با نشان های 
شهدای انقلاب در شهرهای مختلف انجام می شود. همچنین 
بهره مندی از راویان واقعی انقلاب، جانبازان و ظرفیت زندانیان 
به اسارت افتاده رژیم طاغوت در مبارزات پیروزی انقلاب 

اسلامی نیز از جمله برنامه های بهمن ۱۴۰۲ است. 

 روز میثاق ملت با امام و انقلاب
ورود امام خمینی )ره( به ایران، در روز ۱۲ بهمن برای مردمی 
که تمام دوران مبارزاتی خود را از طریق بیانیه و صداهای ضبط 
شده او سپری کرده بودند، روزی فراموش نشدنی را رقم زد. 
آیت ا... سید روح ا... موسوی خمینی، رهبر مبارزات انقلابی در 
زمان رژیم ستمشاهی پهلوی و بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران، 
چهره ای کاریزماتیک در عرصه سیاسی و محبوب تربن روحانی 
و مرجع تقلید برای آحاد جامعه ایران به حساب می آمد. در ۱۲ 
بهمن 5۷ مقدمات ورود امام خمینی)ره( به وطن، پس از ۱5 
سال دوری و تبعید در حالی انجام می شد که محمدرضا پهلوی 
در ۲۷ دیماه از کشور فرار کرده بود. امام خمینی )ره( شرط 
کرده بودند که تا خروج شاه از ایران به وطن باز نمی گردند. تنها 
مهره بازمانده از سیاست های شاه، شاپور بختیار بود که تمام 
تلاشش را برای جلوگیری از بازگشت امام)ره( انجام می داد. او 
به همراهان امام خمینی اعلام می کرد که چند هفته بازگشت را 
به تعویق بیندازند و در اصل هدفش از خریدن این زمان قوی 
کردن دولت متبوعش  و آرام نمودن فضا به نفع خود بود. اولین 
قرار پرواز امام خمینی به ایران در تاریخ ششم بهمن اعلام 
شده بود؛ اما از دوم بهمن با رژه گارد شاهنشاهی در خیابان ها 
و بستن فرودگاه ها توسط بختیار عملا بازگشت امام)ره( به 
تعویق افتاد. در اسناد انقلاب آمده است که بختیار درباره 
بازگشت حضرت امام خمینی)ره( به ایران گفته بود: »گفتند 
که آیت ا... می آید. گفتم آمدن ایشان اشکالی ندارد اما من برای 
ایشان طیاره نمی فرستم و برای اینکه اطمینان بیشتری پیدا 
گر  کنم فرودگاه را بستم ملتفت هستید؟! ... گفتم بسیار خوب ا
می خواهید بیاید اینجا حق دارد بیاید، ولی خودش برود بلیت 
بخرد و امورش را اداره کند. بیاید ولی شما دنبال او نمی روید... 
گر که خواست  گر او قانون را مراعات کند که سرور همه ماست، ا ا
شلوغ بکند جوابش را خواهیم داد.« سرانجام با تظاهرات مردم 
مخالف پهلوی و مشتاق برای حضور امام)ره( در کشور و اجاره 
کامل یک فروند هواپیمای ۷۴۷ شرکت هواپیمایی فرانسه 
)ایرفرانس( به همراه خدمه توسط خیرین، در حالی که شایعه 
حمله به هواپیمای امام خمینی قوت گرفته بود و کارتر به کمک 
بختیار آمده بود، سفر ایشان از نوفل لوشاتو به ایران آغاز شد. 
در خاطرات همراهان بنیانگذار انقلاب آمده است که تا آخرین 
لحظه فرود در فرودگاه مهرآباد ترس ربودن و یا انهدام هواپیما 
با آن ها بوده است، این در حالی است که حضرت امام)ره( 
در آرامش و آسودگی خیال سفر کردند. حضور میلیونی مردم 
مشتاق در فرودگاه و خیابان های اصلی بی سابقه ترین استقبال 
تاریخ کشور را رقم زد. در حالی که هوا زمستانی و سرد بود، مردم از 
شب قبل برای استقبال از بنیانگذار انقلاب به فرودگاه مهرآباد 
آماده بودند. سرانجام در روز ۱۲ بهمن ماه سال ۱35۷، در ساعت 
۹و۲۷ دقیقه صبح سیدروح ا... موسوی خمینی وارد ایران شد. 
این تاریخ و ساعتی است که هر ساله توسط مردم و مسئولان 
وقت جشن گرفته می شود. امام خمینی پس از سخنرانی در 
فرودگاه و پاسخ به ابراز احساسات مردم به سمت قطعه ۱۷ 
بهشت زهرا)س( حرکت کردند و در میان مقبره شهدای انقلاب 
اسلامی ایران و مردم استقبال کننده سخنرانی تاریخی خود را 
ایراد کردند. سخن معروف حضرت امام)ره(در آن روز، »من به 
پشتیبانی این ملت دولت تعیین می کنم.« پشتیبان اتفاقات 
بعدی آن سال و انتخاب جمهوری اسلامی ایران توسط مردم 

و به رهبری ایشان بود.

»ائتلاف  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
انتخاباتی« سیاستی است که به خصوص در 
گذشته و به واسطه شرایط  چند انتخابات 
کم بر انتخابات و وضعیت جریان های  حا
سیاسی بسیار مورد بحث قرار گرفته و امتحان 
که عملا نیز چندان  را نیز پس داده  خود 
ناموفق نبوده است. البته اینگونه ائتلاف ها 
که به لحاظ  ۲ جریان سیاسی  صرفا میان 
فکری و دیدگاهی تا حدی قرابت و همگرایی 
که دارای مولفه ها و  اتفاق می افتد  دارند 
چارچوب های خاص خود است. چه اینکه 
در ادبیات سیاسی ایران زمانی که از ائتلاف 
انتخاباتی نام برده می شود همه نگاه ها به 
اعتدالیون  و  اصلاح طلبان  ائتلاف  سمت 
سوق پیدا می کند. نکته ای که این روزها با 
که بر  توجه به محدودیت هایی انتخاباتی 
کم شده بسیار  اصلاح طلبان و اعتدالیون حا
مطرح می شود. هر چند که بعضا برخی احزاب 
اصلاح طلب و چهره های موثر حزب اعتدال و 
توسعه نیز این مهم را رد نکرده اند و از احتمال 
وقوع آن نیز سخن گفته اند. چنانکه اخیرا 
محمدباقر نوبخت، دبیرکل حزب اعتدال و 
توسعه در نشست خبری صراحتا از ائتلاف 
اعتماد  کارگزاران،  اصلاح طلب  احزاب  با 
ملی، ندای ایرانیان و خانه کارگر و همچنین 
نمایندگان طیف لاریجانی خبر داد و در پاسخ 
به »آرمان ملی« گفت: »ما در هر حوزه ای که 
نفر داشته باشیم اولویت اول اعضای حزب 
هستند و دوستانی که نام برده شد از احزابی 
کید می کنیم.  که داریم مشترکا روی آن فرد تا
که عضو ما  کسانی هستند  اولویت دوم ما 
نیستند اما به ما نزدیکند که به سراغ آنها نیز 
می رویم بنابراین این ائتلاف هست.« لذا 
منتظر  اصلاح طلبان  و  اعتدالیون  حداقل 
پایان بررسی صلاحیت ها در شورای نگهبان 
از  بیشتری  چهره های  صلاحیت  تایید  و 
نامزدهای خود هستند تا نهایتا تا ۱۹ و ۲۰ 
بهمن رسما تکلیف انتخاباتی خود را تعیین 
کنند و مشخص شود که ائتلاف آنها به چه 
وقت  چند  طی  البته  بود.  خواهد  صورت 
ضلعی   5 یک  حمایت  از  صحبت  گذشته 
سیدمحمد  حجت الاسلام  شامل  راهبری 
کبر ناطق نوری، حسن روحانی،  خاتمی، علی ا
آیت ا... سیدحسن خمینی و علی لاریجانی 
از لیست ائتلافی اصلاح طلبان و اعتدالیون 
که هنوز مشخص نیست این  ح شده  مطر
چهره های شاخص چه موضع و رویکردی 
در این خصوص خواهند داشت و به طور 
خواهند  حمایت  لیست  این  از  مشخص 
. آنچه مسلم است تکلیف ائتلاف  کرد یا خیر
برخی  معنای  به  اصلاح طلبان  انتخاباتی 

احزاب اصلاح طلب با اعتدالیون یعنی اعتدال 
وتوسعه به روزهای پایانی هفته آینده موکول 
خواهد شد تا ببینیم باز هم تجربه لیست 
ائتلافی سال ۹۴ این بار در ۱۴۰۲ تکرار می شود 

 . یا خیر

 ردصلاحیت ها دست احزاب اصلاح طلب 
را بست

یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در 
خصوص احتمال ائتلاف احزاب اصلاح طلب 
در  ما  تلاش  داشت:  اظهار  اعتدالیون  با 
حزب مان این بوده که راهکارهای توسعه و 
اصلاح ایران را پیش برویم و بر این عقیده نیز 
بوده ایم که می شود از صندوق رای استفاده 
کمک کننده  می تواند  رای  صندوق  و  کرد 
جدی  را  مردم  نظرات  کمیت  حا که  باشد 
بحث  در  که  تلخی  اتفاقات  با  اما  بگیرد. 
ردصلاحیت ها افتاد همه باعث شد که عملا 
نه تنها ما بلکه دست بقیه احزابی هم خالی 
باشد که دست شان از دادن لیست و معرفی 
کاندیداها خالی باشد. فرزانه ترکان به »آرمان 
ملی« گفت: ما در این زمینه بسیار متاسفیم 
که با وجود سخنانی که در خصوص افزایش 
مشارکت گفته می شد عملا اقدام موثری انجام 
نشد. اما در مورد بحث ها و گمانه زنی هایی که 
انجام می شود تا جایی که من اطلاع دارم تا به 
امروز به هیچ وجه حزب کارگزاران تصمیم به 
خروج از جبهه اصلاحات ندارد و بیانیه جبهه 
اصلاحات نیز موضوع حضور در انتخابات 
گر احزاب در  گذار کرده که ا را به استان ها وا
که بر حسب  استان ها نامزدهایی داشتند 
می توانند  بود  نشده  ردصلاحیت  اتفاق 

حمایت کنند و فعلا سیاست حزب ما همین 
است. این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح 
کنون نیز تصمیمی بر ائتلاف با حزب  کرد: تا
آقای نوبخت  که  اعتدال و توسعه یا آنچه 

فرمودند گرفته نشده است. 

 لاریجانی هیچ گاه تحت عنوان جریان 
اصلاح طلبی نبوده

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسان درباره 
نحوه لیست دادن اصولگرایان و میزان تابعیت 
آن از اصلاح طلبان اظهار داشت: ما به رقبا هم 
تا اندازه ای امید داریم که بتوانند یک لیستی 
را در تهران ارایه کنند. مثلا حزب اعتدال و 
توسعه که پدرخوانده آن آقای روحانی است 
و دبیرکل آن آقای نوبخت است با یکسری 
گر  کارگزاران، ا جریانات اصلاح طلب مانند 
بتوانند در تهران لیستی را جمع و جور و عرضه 
کنند که فکر می کنم آدم هایی دارند که بتوانند 
عرضه کنند، ما اصولگرایان به سمت وحدت 
گر اصلاح طلبان  تشویق خواهیم شد. اما ا
قدرتمند  لیست  یک  نتوانند  مجموع  در 
کنند، این طرف در بین اصولگرایان  ارایه 
طبیعی است که یک لیست داده نخواهد شد. 
محمدرضا باهنر در ارتباط با احتمال ائتلاف 
 5« حمایت  و  اعتدالیون  و  اصلاح طلبان 
ضلعی راهبری« شامل ناطق نوری، خاتمی، 
سیدحسن خمینی، حسن روحانی و علی 
لاریجانی از لیست ائتلافی اصلاح طلبان و 
اعتدالیون گفت: من خیلی صریح بیان کنم 
کار را نمی کند. ممکن  که آقای ناطق، این 
است در برخی جلسات بنشیند و مشورت 
بدهد اما هرگز حاضر نیست این کار را کند؛ آقا 

گر  سید حسن هم حتما این کار را نمی کند. ا
اعتدال و توسعه لیست بدهد، من نمی دانم 
که آقای روحانی آیا رسما خواهد گفت که من 
؛ اما چه  از این لیست حمایت می کنم یا خیر
این کار را بکند و چه نکند، نخبگان می دانند 
که وی، پدرخوانده این حزب است؛ ولیکن آقا 
سید حسن و آقای ناطق، این کار را نمی کنند 
و پدرخوانده هیچ لیستی هم نخواهند شد. 
وی افزود: خاتمی سابقه سیاسی دارد اما 
ناامیدی می دهند.  او بوی  مصاحبه های 
نمی خواهم بگویم که وی رسما انتخابات را 
تحریم کرده است اما اینکه در میدان بیاید و 
گر  تلاش کند، به نظرم این طور نخواهد شد. ا
بتوانند لیست جدی داشته باشند، ممکن 
است خاتمی با توجه به سابقه فعالیت های 
سیاسی که داشته، وارد میدان شود. رئیس 
جبهه پیروان خط امام و رهبری عنوان کرد: 
عنوان  تحت  هیچ گاه  هم  لاریجانی  آقای 
جریان اصلاح طلبی نبوده و الان هم نیست؛ 
ممکن است یک سری اصولگرایان بگویند 
آقای لاریجانی، به »میانه« رفته است اما 
سابقه وی، اصولگرایی است و در این جریان 
حضور داشته و در طیف وسیع اصولگرایی، 
قرار می گیرد؛ بنابراین تصور نمی کنم آقای 
لاریجانی لیستی را امضا کند که فرض کنیم 
خاتمی بخواهد پایش را امضا کند. این فعال 
کرد: ممکن است  سیاسی اصولگرا تصریح 
آقای لاریجانی به یک لیست مستقل شامل 
اصولگرایان و اصلاح طلبان برسد و به این 
نتیجه برسد که از آن حمایت کند اما تحلیل 
من این است که وی بالای سر هیچ لیست 

اصلاح طلبی را امضا نمی کند. 
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بررسی احتمالی ائتلاف احزاب اصلاح طلب با اعتدالیون

چالش  ائتلاف های انتخاباتی

آرمان ملی– مطهره شفیعی: انتخابات برای برخی به 
منزله میدان تسویه حساب شخصی و گروهی است، تخریب 
شخصیت افراد برای جلوگیری از تایید صلاحیت آنها از جمله 
این اقدامات است که به وفور درباره حسن روحانی صورت 
گرفت، اما در نهایت شورای نگهبان رای نهایی را صادر می کند. 
برخی اوقات هم با ادعای ردصلاحیت برخی افراد، رد وهله 
نخست به توجیه ردصلاحیت کاندیداهای محبوب بخش 
بزرگی از جامعه می پردازند و از سوی دیگر از این حربه برای 
تخریب فردی استفاده می کنند که روزی هم سفره خودشان 
بوده است حتی ممکن است در راستای رفاقت نام فردی را 
به عنوان ردصلاحیت شده اعلام کنند تا نامش از اذهان جامعه 
دور نشود. شاید هم فرد موردنظر ردصلاحیت شده باشد اما 
بنا به مصلحت هایی از اعلام آن خودداری می شود. دیروز 
»کیهان« در اقدامی قابل تامل در ستون »کیهان و خوانندگان« 
نوشت: »شخصیت های روحانی دیگری هم هستند که اتفاقا 
منتسب به جریان اصولگرا هستند، ولی احراز صلاحیت 
نشدند. مثل حجت الاسلام مصلحی )وزیر اطلاعات در دوره 
احمدی نژاد(، حجت الاسلام پورمحمدی )دبیرکل جامعه 
روحانیت مبارز( و حجت الاسلام تائب در همین دوره و بزرگانی 
مثل آقایان صدیقی امام جمعه موقت تهران، آقاتهرانی و... در 
دوره قبل که همگی به نظر شورای نگهبان احترام گذاشتند. 
چرا آقای حسن روحانی با جنجال ساختار های قانونی کشور 
را زیر سوال می برد؟«  آنچه کیهان منتشر کرد، قابل تامل بود 
چرا که این روزنامه دارای خط فکری نزدیک با حسین طائب 
است و هیچگاه در جهت تخریب او گام برنمی دارد. جالب است 
که  ساعتی بعد این خبر تکذیب شد اما از سوی دیگر سایت 
»مشرق« نوشت: »به دنبال انتشار اخبار و شایعاتی درباره 
ثبت نام حجت الاسلام والمسلمین حسین طائب در انتخابات 
گاه در گفت وگو با خبرنگار  مجلس خبرگان رهبری، یک منبع آ
مشرق اعلام کرد: آقای طائب در انتخابات مجلس خبرگان 

ثبت نام نکرده است.«

 طائب از کجا تا کجا؟
اما هدف انتشار خبر ردصلاحیت طائب و سپس تکذیب 
کاندیداتوری او چه می تواند باشد؟ طائب ۱3 سال بر سازمانی 

که بسیاری آن سازمان و شخص طائب را  ریاست می کرد 
قدرتمندتر از وزیر و وزارت اطلاعات ارزیابی می کردند.حسین 
طائب در دوران مسئولیتش اقداماتی داشت که در اذهان 
بسیاری افراد مانده است مانند  آذر ۱3۸6 و در حالی که دو 
سه ماه به انتخابات مجلس هشتم باقی مانده بود، طائب 
در سخنرانی خود آشکارا از طیف محافظه کار موسوم به 
اصولگرایان دفاع کرد و خواستار انسجام آنها شد؛ این در 
حالی است که طبق قانون و وصیت بنیانگذار انقلاب اسلامی 
ورود نظامیان به سیاست به هر شکلی ممنوع است. آنطور 
که  گفته بود  کرده، طائب در سخنانش  که »فارس« نقل 
»دشمن درآستانه انتخابات مجلس هشتم، تمام سعی خود 
را برای ایجاد شکاف و فاصله بین اصولگرایان به  کاربسته که 
گاهی و به ویژه ایجاد  دانشجویان بسیجی باید با شناخت و آ
وحدت بین ملت، مانع اقدامات دشمن شوند.« با آغاز 
سال انتخابات ریاست جمهوری دهم، محمود احمدی نژاد 
رئیس دولت وقت، از حسین طائب فرمانده نیروی مقاومت 
بسیج بابت »ارایه خدمات به کاروان های نوروزی و راهیان 
« تقدیر کرد. هنگامه چیدن وزرای دولت دوم محمود  نور
احمدی نژاد، نام طائب در فهرست های احتمالی کابینه دیده 
« متعلق به سازمان تبلیغات  شد؛ در یکی از این خبرها،  »مهر
اسلامی نوشت که »با رفتن اژه ای از وزارت اطلاعات شنیده 
شده است که حسین طائب فرمانده نیروی مقاومت بسیج 
و روح ا... حسینیان نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی، از اصلی ترین گزینه ها برای تصدی این پست مهم 
گرچه جابه جایی طائب به  و حساس به حساب می آیند. ا
خاطر معاونت فرماندهی کل سپاه و نیز فرماندهی نیروی 
گسترده تری  مقاومت بسیج نیازمند موافقت ها و فرآیند 
۱3۸۸ جایگاه حسین طائب تغییر  خواهد بود.« مهرماه 
یافت. او با حکم رهبری، از فرماندهی نیروی مقاومت بسیج 
به ریاست سازمان اطلاعات سپاه منصوب شد. بازداشت 
شهروندان غربی دو تابعیتی و حتی یک تابعیتی به اتهام 
جاسوسی از مهم ترین اقدامات سازمان اطلاعات سپاه در 
سال های مدیریت حسین طائب بر این نهاد امنیتی بود. 
کا«، »نازنین زاغری«، »باقر  این سازمان افرادی چون »نزار زا
نمازی«، »سیامک نمازی« و شاید مهم ترین آنها »جیسون 

رضاییان« خبرنگار آمریکایی را بازداشت کرده بود. ماجرای 
دستگیری و آزادی جیسون رضاییان، شاید یکی از مهم ترین 
و حاشیه سازترین بازداشت های این سازمان بود. جیسون 
رضاییان نهایتا پس از نزدیک به دو سال بازداشت، سرانجام به 
کرات برجام،  واسطه گفت وگوهای صورت گرفته در حاشیه مذا
میان ایران و ایالات متحده، این شهروند آمریکایی متهم به 
جاسوسی از سوی ایران آزاد شد؛ البته این آزادی در قبال چند 
ک اوباما  صد میلیون دلار صورت گرفت که بعدها منتقدان بارا
رئیس جمهور وقت آمریکا، گفتند که دولت او در قبال آزادی 
رضاییان پول های ایران را در چندین »پالت« دلار به صورت 
نقدی راهی تهران کرد و با همان هواپیما جیسون رضاییان را 

از تهران خارج کرد.

ح نام طائب؟  بازی رسانه ای برای طر
فروردین سال جاری خبرآنلاین نوشت: »طائب پس از 
پایان حضور در ریاست اطلاعات سپاه  دیگر از آن طائبی که 
به مجلس هم پاسخگو نبود، خبری نیست و خود را در معرض 
سوال دانشجویان قرار می دهد. بیش از قبل اظهارنظر می کرد 
و حتی میان سخنانش اطلاعات جدیدی از وقایع رخ داده، 
بیان داشت. در آن برهه این  مشخص نیست که آیا او از این 
سیاست جدید قصد ورود به عرصه رسمی سیاست را دارد یا 
خیر؛ شاید می خواهد تیتر یک رسانه ها را از آن خود کند تا از آن 
چهره مرموز امنیتی به چهره ای سیاسی تبدیل شود. در چنین 
شرایطی کاندیدا شدن او برای مجلس خبرگان دور از انتظار 
نیست و البته  استفاده از آن پس از ردصلاحیتش در یک بازی 
رسانه ای به نحوی که ابتدا کیهان خبر ردصلاحیت او را منتشر 

کرد و سپس مشرق تکذیب کرد!

 تائب یا طائب؟
 موضوع قابل تامل دیگر آنچه است که در کیهان منتشر شد. 
نام حسین طائب به صورت حسین تائب منتشر شد. اما معنی 
تائب چیست؟ در فرهنگ لغت  یکی از معانی تائب اینگونه 
ذکر شده است: »بازگردنده از گناه، نادم، پشیمان« آیا کیهان 
قصدی از درج نام رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه به این 

شکل داشته است؟

چرا ردصلاحیت »طائب« در مجلس خبرگان از نهاد رسمی و خودش اعلام نشد؟

»تائب« نام پروژه پیچیده کیهان و یاران 
      شاید حضور طائب در عرصه سیاست پررنگ  تر شود

قاهره محور تحولات منطقه! 

آتش بس در انتظار پاسخ 
مقاومت یا اسرائیل؟

آرمان ملی– یاسمین طالقانی: این روزها 
قاهره مرکز تحولات منطقه است و بحث تبادل 
اسرا میان حماس و اسرائیل در صدر مباحث 
قرار دارد. »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس روز سه شنبه اعلام کرد که مقامات 
جنبش حماس برای بررسی »توافق چارچوب« 
برآمده از نشست اخیر در شهر پاریس و الزامات 
اجرای آن به منظور آتش بس در غزه به قاهره 
دعوت شده اند و اولویت این جنبش پایان دادن به 
تجاوزگری رژیم اسرائیل و خروج کامل ارتش اشغالگر 
از نوار غزه است. اسماعیل هنیه تصریح کرد: ما برای 
گفت وگو درباره توافق چارچوب برآمده از نشست 
پاریس و الزامات اجرای آن بر اساس یک چشم انداز 
یکپارچه به قاهره دعوت شدیم. او ادامه داد: ما 
موضع مصر و قطر برای دستیابی به یک توافق 
آتش بس پایدار در غزه و همچنین موضع قاهره در رد 
هرگونه حضور ارتش اسرائیل در محور صلاح الدین 
ج می نهیم.  )فلادلفیا( در مرز نوار غزه و مصر را ار
کید کرد که تصمیم  رئیس دفتر سیاسی حماس تا
واشنگتن و برخی کشورهای غربی برای تعلیق 
کمک به آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل 
برای آوارگان فلسطینی )آنروا( کاملا با حکم دادگاه 
دیوان بین المللی دادگستری در لاهه مغایرت 
دارد. او ادامه داد: اولویت این جنبش پایان دادن 
به حملات رژیم صهیونیستی و عقب نشینی کامل 
نظامیان صهیونیست از نوار غزه است و حماس 
از تمام ایده هایی که به پایان یافتن تجاوز به غزه و 
پناه دادن آوارگان منتهی شود، استقبال می کند. 
هنیه خاطرنشان کرد که حماس پذیرای هرگونه 
گفت وگو در راستای بازسازی غزه، تبادل اسرا و 
کید کرد:  تضمین آزادی اسرای فلسطینی است. او تا
جهانیان باید برای توقف کشتارها و جنایات جنگی، 
از جمله سیاست مجازات مردم فلسطین در کرانه 
باختری، به اشغالگران فشار بیاورند. هنیه گفت: ما 
حملات به برادرانمان در لبنان، یمن، سوریه و عراق 
و ادامه تهدیدها علیه ایران را محکوم می کنیم. 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر 
کس نیوز  خارجه قطر در مصاحبه با شبکه خبری فا
اظهارکرد: ما با اسرائیلی ها به توافق رسیدیم، ولی 
کره کنیم.  باید درباره جزئیات آن با حماس مذا
کرات  نخست وزیر و وزیر خارجه قطر گفت: روند مذا
خوشبینانه است ولی نباید درباره آن اغراق شود، 
زیرا گفت وگوها تازه شروع شده است. او افزود که 
که آزاد می شوند مشخص  هنوز تعداد اسرایی 
نشده است و در حال حاضر صحبت از آزادی زنان 
و سالمندان است.  نخست وزیر قطر گفت که این 
کشور روابط قوی با آمریکا دارد و می تواند ثبات را 
به منطقه بازگرداند. وی ادامه داد: اقدام نظامی  
به نتیجه مطلوب نمی انجامد، جنگ باید پایان 
کره به دست آید. البته  یابد و راه حلی از طریق مذا
پیش از آن مصر هم تحولاتی داشت چنانکه ۱۰ 
گاه در گفت وگوی اختصاصی  بهمن منابع مصری آ
با پایگاه خبری »العربی الجدید« درباره تحرکات 
گفتند: دوشنبه شب دو  مربوط به جنگ غزه 
گانه بین مقامات مصری و هیاتی از  دیدار جدا
جنبش مقاومت اسلامی  فلسطین )حماس( و 
هیاتی از رژیم صهیونیستی شامل مقامات امنیتی و 
نظامی  در قاهره برگزار شد. یک منبع مصری در این 
باره گفت: یک هیات از رژیم صهیونیستی شامل 
فعالیت های  هماهنگ کننده  علیان«  »غسان 
کابینه در سرزمین های اشغالی، »نیتزان آلون« 
نماینده ارتش رژیم صهیونیستی در امور اسرا و 
گال هیرش« هماهنگ کننده امور اسرا در دفتر  «
نخست وزیر این رژیم دوشنبه شب به منظور 
گفت وگو درباره مجموعه ای از مسائل باقی مانده 
در خصوص غزه که در نشست پاریس بر سر آنها 
توافق حاصل نشد، وارد قاهره شدند. این منبع 
اظهار داشت: قرار است در این دیدار همچنین در 
مورد مساله حساس منطقه مرزی که در چند روز 
گذشته به اختلاف مصر و رژیم اسرائیل منجر شد نیز 
کسیوس« نیز از سفر رئیس  گفت وگو شود. وبگاه »آ
ک( »رونین  سازمان امنیت داخلی اسرائیل )شابا
بار« به مصر و دیدار با مقامات این کشور خبر داد، 
هرچند که ادعا کرد این سفر درباره وضعیت محور 
»صلاح الدین« )فیلادلفیا( است نه تبادل اسرا. 
یک شنبه پیش نیز دیدارهای رؤسای موساد و 
ک با مسئولان آمریکایی، قطری و مصری در  شابا
پاریس با هدف »حرکت به سمت توافق جدید تبادل 

اسرا« بین اسرائیل و مقاومت فلسطین برگزار شد.
 اسرائیل بنای آتش بس ندارد

رئیس دفتر سیاسی حماس روز سه شنبه گفت: 
ما پیشنهادی را که در نشست پاریس مطرح شد 
دریافت کردیم و در حال بررسی و ارائه پاسخ به آن 
هستیم. در همان روز که هنیه از سفر به قاهره خبر 
داد، خبرگزاری رویترز روز سه شنبه به نقل از یک 
مسئول بلندپایه در جنبش حماس گزارش کرد 
پیشنهاد پاریس برای آتش بس مطرح شده است، 
شامل 3 مرحله است. رویترز به نقل از این منبع 
گزارش کرد که براساس این پیشنهاد پاریس در 
مرحله اول غیرنظامیان اعم از زنان، کودکان، افراد 
پیر و بیماران آزاد می شوند. در مرحله دوم تمامی 
 نیروهای نظامی  آزاد می شوند. در مرحله سوم نیز 
اجساد کشته ها تحویل داده می شوند. مقام های 
کراتی را  آمریکا، رژیم صهیونیستی، مصر و قطر مذا
طی هفته جاری در پاریس درباره آتش بس و تبادل 
اسرا میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی 
انجام دادند. این عضو حماس اعلام کرد: تمامی  
عملیات نظامی  دوطرف در طول سه مرحله متوقف 
خواهد شد. وی افزود: تعداد اسرای اسرائیلی که قرار 
است آزاد شوند هنوز مشخص نشده و موضوع به 
گذار شده است. اما نخست وزیر  کرات وا روند مذا
کنش به انتشار  رژیم صهیونیستی در سخنانی در وا
اخباری مبنی بر تهیه یک پیش نویس توافق برای 
برقراری آتش بس در غزه و تبادل اسرا میان مقاومت 
فلسطین و رژیم اشغالگر، گفت: تل آویو جنگ در غزه 

را متوقف نخواهد کرد. 

فرزانه ترکان در گفت وگو با »آرمان ملی«:   کارگزاران 
فعلا تصمیم بر ائتلاف با حزب اعتدال و توسعه ندارد

: »لاریجانی« پای لیست »خاتمی«  محمدرضا باهنر
را امضا نمی کند


